

LATVIJAS BANKAS KONSULTATĪVĀ FINANŠU TIRGUS PADOME

K. VALDEMĀRA IELA 2A, RĪGA, LV-1050, LATVIJA. TĀLRUNIS +371 67022300, E-PASTS INFO@BANK.LV, WWW.BANK.LV

PROTOKOLS

Rīgā

2024. gada 11. jūnijā

Nr. 001.31-02/2024/7

Sēde notiek aptaujas kārtībā, saziņai un balsojumam izmantojot elektronisko pastu.

Sēdi vada:

Latvijas Bankas konsultatīvās finanšu tirgus padomes (turpmāk – Konsultatīvā padome) vadītājs, Latvijas Bankas prezidents Mārtiņš Kazāks.

Sēdē piedalās Konsultatīvās padomes locekļi:

Latvijas Apdrošinātāju asociācijas prezidents Jānis Abāšins,
Nebanku finanšu pakalpojumu sniedzēju asociācijas valdes loceklis Andris Arhipenko,
Latvijas Profesionālo apdrošināšanas brokeru asociācijas valdes priekšsēdētājs Agris Auce,
Latvijas Finanšu nozares asociācijas valdes priekšsēdētāja Sanita Bajāre,
Latvijas Maksājumu pakalpojumu un elektroniskās naudas iestāžu asociācijas valdes priekšsēdētājs Dmitrijs Kačanovs,
Latvijas Kooperatīvo krājaizdevu sabiedrību savienības valdes loceklis Artūrs Korbutis,
Latvijas Apdrošināšanas brokeru asociācijas valdes priekšsēdētājs Aigars Krūms,
Latvijas Bankas padomes locekle, Latvijas Bankas noregulējuma komitejas vadītāja Ilze Posuma,
Latvijas Privātā un Iespējkapitāla asociācijas izpilddirektore Anita Titova.

Sēdi protokolē:

Latvijas Bankas Ģenerālsekretariāta Vadības sekretariāta un starptautisko attiecību daļas vadības sekretāre Ilze Grava.

Sēdes darba kārtība:

- Noteikumu projekts "Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".
- Noteikumu projekts "Prasības iestādes izvērtējuma veikšanai par to, vai tā ir finanšu grūtībās vai, iespējams, nonāks finanšu grūtībās".

Aptaujas sākums 06.06.2024. plkst. 11.05, aptauja tiek slēgta 11.06.2024. plkst. 17.30.

1. Noteikumu projekts "Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi".

Par noteikumiem saņemts priekšlikums no Latvijas Privātā un Iespējkapitāla asociācijas (turpmāk – LVCA) izpilddirektores A. Titovas - Ieguldījumus alternatīvos ieguldījumu fondos (turpmāk – AIF) norādīt gan pēc to ieguldījumu vērtības (jau šobrīd paredzēts noteikumos), gan arī atsevišķi pēc parakstītā kapitāla (*committed capital*) apjoma, par kuru ieguldīšanu AIF ir noslēgti līgumi, bet summa vēl nav izsniegta. LVCA izpratnē šāda papildus informācija no pensiju plāniem nepieciešama, lai Latvijas Bankas rīcībā būtu pilnvērtīga informācija par pensiju plānu ieguldījumiem, tai skaitā līgumiski plānotajiem un šāda informācija agregētā veidā būtu pieejama publiski.

Saskaņā ar Latvijas Bankas konsultatīvās finanšu tirgus padomes nolikuma 14.punktu, ja par izskatāmo dokumentu tiek saņemts kaut viens konsultatīvās padomes locekļa priekšlikums, attiecīgo jautājumu izskata konsultatīvās padomes klātienē vai attālinātā sēdē

Nolemj:

Izskatīt noteikumu projektu "Valsts fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanas pārskatu sagatavošanas un iesniegšanas noteikumi" Konsultatīvās padomes klātienē vai attālinātā sēdē.

2. Noteikumu projekts "Prasības iestādes izvērtējuma veikšanai par to, vai tā ir finanšu grūtībās vai, iespējams, nonāks finanšu grūtībās".

No Konsultatīvās padomes locekļiem nav saņemti priekšlikumi, viedokļi vai vērtējumi par izskatāmo jautājumu.

Nolemj:

Atbalstīt noteikumu projekta "Prasības iestādes izvērtējuma veikšanai par to, vai tā ir finanšu grūtībās vai, iespējams, nonāks finanšu grūtībās" virzīšanu apstiprināšanai Latvijas Bankas padomē.

**ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU
ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU**

Sēdes vadītājs

M. Kazāks

Protokolētāja

I. Grava